
14 5ª feira | 10/Abr/2025 - Edição nº 11871

Secretri d Invçã e 
Inteligênci rtificil

AUTORIZO

AUTORIZO adesão àAta deRegistro de Preço, Pregão Eletrônico nº 211/2023, para
aquisição de 50 (cinquenta) unidades de Headset, com valor unitário de R$ 73,97
(setenta e três reais e noventa e sete centavos), totalizando valor de R$ 3.698,50
(três mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), para atender as
necessidades desta Secretaria.

Curitiba/PR, 08 de abril de 2025.

Alex Canziani Silveira

Secretário de Estado da Inovação e Inteligência Articial

37059/2025

37190/2025

VALOR: R$ 1.316.777,00 (um milhão e trezentos e dezesseis mil e setecentos
e setenta e sete reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

● Unidade Orçamentária: 4101
● Programa de Trabalho: 12.368.32.8470
● Natureza: 449052
● SubItem da Despesa: 42
● Fonte de Recursos: 500 e 706

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir de 11/04/2025 a 10/04/2026.

AUTORIZADO POR: João Luiz Giona Junior - Diretor-Geral/SEED, em 03
de abril de 2025.

PROTOCOLO: 23.721.916-3

Secretri d Indústri, Cmérci 
e Serviçs

EXTRATO N. 002/2025/SEIC
TERMODE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADAN.º 001/2025

Protocolo N°: 23.479.512-0

Objeto: O presente Termo de Execução Descentralizada – TED – tem por

finalidade instrumentalizar a descentralização orçamentária e a disponibilização de

recursos financeiros para viabilizar a execução de ações de interesse recíprocos

referentes ao PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA EM POLÍTICAS
DE ESPECIALIZAÇÃO PRODUTIVA, e em sintonia com o Plano de Trabalho
aprovado, às fls. 41 do protocolo nº. 23.479.512-0, parte integrante desse Termo.

PARTES: Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços (SEIC) e a
Universidade Estadual de Maringá (UEM).

Data deAssinatura: 07/04/2025
37072/2025

Secretri d Súde

AUTORIZAÇÃO / RATIFICAÇÃO DE DESPESA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2025
PROTOCOLO Nº 23.628.332-1

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E
FARMACÊUTICOS S.A
CNPJ: 33.009.945/0002-04

OBJETO
Aquisição de Medicamento SATRALIZUMABE
120MG, comercializado como ENSPRYNG.

VALOR
R$ 443.104,75 (quatrocentos e quarenta e três
mil, cento e quatro reais e setenta e cinco
centavos).

AUTORIZAÇÃO
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto, Secretário de
Estado da Saúde, em 08/04/2025.

FUNDAMENTO Autorizo a despesa embasada no art. 75,
inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

36936/2025

AUTORIZAÇÃO / RATIFICAÇÃO DE DESPESA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2025
PROTOCOLO Nº 23.224.219-1

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA

SAN CAMILO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 40.813.690/0001-12;
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS
LTDA – CNPJ: 40.175.705/0001-64

OBJETO

Aquisição de SONDAMIC-KEY BOTTON
14FR X 0,8CM, TUBO EXTENSOR MIC-KEY e
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL
PAMPERS XG.

VALOR
R$ 22.964,40 (vinte e dois mil, novecentos e
sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

AUTORIZAÇÃO
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto, Secretário de
Estado da Saúde, em 08/04/2025.

FUNDAMENTO Autorizo a despesa embasada no art. 75,
inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

36938/2025

AUTORIZAÇÃO / RATIFICAÇÃO DE DESPESA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2025
PROTOCOLO Nº 23.631.165-1

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA
INTERATIVA NUTRIÇÃO CLINICA LTDA
CNPJ: 04.550.922/0001-23

OBJETO
Aquisição de Dieta Enteral Hipercalórica
Isosource 1.5 kcal/ml – 1L.

VALOR
R$ 8.964,00 (oito mil, novecentos e sessenta e
quatro reais).

AUTORIZAÇÃO
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto, Secretário de
Estado da Saúde, em 08/04/2025.

FUNDAMENTO Autorizo a despesa embasada no art. 75,
inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

36940/2025

AUTORIZAÇÃO / RATIFICAÇÃO DE DESPESA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2025
PROTOCOLO Nº 23.688.397-3

CONTRATANTE FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

CONTRATADA
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 56.998.701/0034-84

OBJETO
Aquisição de SENSOR FREESTYLE LIBRE 2
PLUS.

VALOR
R$ 8.997,60 (Oito mil, novecentos e noventa e
sete reais e sessenta centavos).

AUTORIZAÇÃO
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto, Secretário de
Estado da Saúde, em 08/04/2025.

FUNDAMENTO Autorizo a despesa embasada no art. 75,
inciso VIII, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

36942/2025

SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE - SESA
A Comissão Permanente de Licitação comunica, a Adjudicação e Homologação
do Resultado.
Protocolo n.º 22.292.974-1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1476/2024 -SRP/SESA
MEDMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, LOTES:
02,03,04,05,06,07,08,10,11 e 12, R$ 173.255,04
LOTES FRACASSADOS: 01 e 09.

Curitiba, 10 de abril de 2025.
Caetano da Rocha

SESA/DAD/CGOV/CPL
37104/2025

SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE DO PARANÁ
DIRETORIADE GESTÃO EM SAÚDE

COORDENAÇÃO DE CONTRATUALIZAÇÃO DE CUIDADOS EM
SAÚDE – CCCS

O Senhor Secretário de Estado da Saúde do Paraná, Carlos Alberto Gebrim

Preto, com base no contido no Protocolo nº 23.573.914-3, por meio do
Ofício nº. 006/2025-DG/HRIV, desabilita o Hospital Regional de
Ivaiporã, CNES 0163864, situado no município de Ivaiporã, 22ª RS/PR,
no código 38.01 – Programa mais Acesso a Especialista, conforme normas
definidas pela PRT GM/MS nº 3.492 de 08/04/2024, PRT GM/MS nº 1.640

de 07/05/2024, PRT GM/MS nº 6.015 de 10/12/2024.

Secretaria de Estado da Saúde do Paraná

Curitiba, 08 de abril de 2025.

Carlos Alberto Gebrim Preto
Beto Preto

Secretário de Estado da Saúde do Paraná

37369/2025

166
19

Inserido ao protocolo 23.479.512-0 por: Patricia Luana de Carvalho Portela  em: 11/04/2025 09:40. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 679491e343c4368366601ea3548db302.


